
Pagina 1 di 7

19718

Comune di Vicenza ^>

DETERMINA

del 11/03/2013 ;

rev. 1.0.

.(CATEGORIA);

PROTOCOLLO GENERALE : N. _

CLASSIFICAZIONE: 6 (TITOLO) __5
CODICE UFFICIO: 66 : CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 21; CENTRO DI COSTO: 21;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOVANNI FICHERA;
TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - Affidamento lavori di realizzazione di una rampa presso il 6° lotto del Cimitero

Maggiore. Impegno di spesa.

CUP B36J13000070004

CIG Z720902E14

3921.DOCPS

IL DIRETTORE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

Premesso quanto segue.

Con propria decisione del 27/06/2012, la Giunta Comunale ha stabilito di realizzare alcune rampe

per facilitare l'accesso ai padiglioni a loculi rialzati del Cimitero Maggiore Giardino.

In attesa che maturino le risorse necessarie per l'esecuzione del programma, si rende però

urgentissimo dotare il 6° lotto della necessaria rampa, al fine di corrispondere alla attuale

pressante richiesta di utilizzo da parte della cittadinanza per far visita ai propri cari.

Alla ditta Fagan Campane s.n.c. di Marola di Torri di Quartesolo, che lo scorso anno aveva

preventivato l'esecuzione delle rampe inizialmente previste per un ammontare complessivo di €

39.800,00 più IVA, è stato chiesto un nuovo preventivo di spesa per la sola rampa in oggetto,

secondo le indicazioni costruttive e formali del Settore Lavori Pubblici e Grandi Opere.

Per quanto riguarda l'affidamento dei lavori, si ritiene, pertanto, opportuno procedere ai sensi

dell'ari. 125 co. 8 del D. Lgs. 163/06, mediante affidamento diretto alla stessa ditta Fagan

Campane s.n.c, con sede in Via Stradone 31 - 36040 Marola di Torri di Quartesolo - P.l.

02105800243, che ha inviato un preventivo in data 4/06/2013, acquisito al PGN 17432/2013, con il

quale ha quantifieato il costo dei lavori di fornitura e posa in opera di una pedana di risalita per il

lotto n. 6 del Cimitero Maggiore in € 7.300,00 più IVA 21%, e quindi € 8.833,00.

L'importo è ritenuto equo e congruo.

Tutto ciò premesso:

- Visto l'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

- Visto l'art. 18 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n, 118 (termini di approvazione del bilancio);

- Visto l'art. 1, comma 381, della Legge 24 dicembre 2012, n, 228 (legge di stabilità 2013)

che differisce al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione

2013;

(finn;



Pagina 2 di 7 Comune di Vicenza

DETERMINA

rev. 1.0.

11/03/2013 :PROTOCOLLO GENERALE : N. 19718 DEL_

CLASSIFICAZIONE: 6 (TITOLO! 5 (CATEGORIA^

CODICE UFFICIO: 66 : CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 21; CENTRO DI COSTO" 21"
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOVANNI FICHERA;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - Affidamento lavori di realizzazione di una rampa presso il 6° lotto del Cimitero
Maggiore. Impegno di spesa.

CUP B36J13000070004

CIGZ720902E14

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 22/29535 del 24 aprile 2012 (e

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2012 e pluriennale 2012 -

2014;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che

approva il documento programmatico triennale denominato "Piano della Perfomance" per il

triennio 2012-2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati

ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,

in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il punto 8. dell'allegato n. 2 "Principio contabile applicato concernente la contabilità

finanziaria" al DPCM 28 dicembre 2011 (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'ali. 125 co. 8 del D. Lgs.

163/2006 e s.m.i., i lavori di realizzazione di una rampa presso il 6° lotto del Cimitero

Maggiore Giardino, alla ditta Fagan Campane s.n.c, con sede in Via Stradone 31 - 36040

Marola di Torri di Quartesolo - P.l. 02105800243, alle condizioni del preventivo citato in

premessa e per l'importo di € 7.300,00 più IVA 21 %, quindi € 8.833,00 - CIG Z720902E14;

2. di impegnare la spesa di € 8.833,00 (IVA 21% compresa) al 1706000 "Cimitero Maggiore e

cimiteri suburbani -ampliamento" del Bilancio 2013 - gestione competenza, dove esiste la

disponibilità, finanziato con ricavi;

(firma)



Pagina 3 di 7 rev. 1.0.Comune di Vicenza

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE: N. 19718 DEL 11/03/2013 ;

CLASSIFICAZIONE: 6 (TITOLO) 5 (CATEGORIA);

CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ: 21; CENTRO DI COSTO: 21;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOVANNI FICHERA;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - Affidamento lavori di realizzazione di una rampa presso il 6° lotto del Cimitero

Maggiore. Impegno di spesa.

CUP B36J13000070004

CIG2720902E14

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

Registrazione:

] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 8.833,00

jsLj

Data:

Cap. n.: 1706000

Anno di

imputazione

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

8.833,00

Anno di

pagamento /

riscossione

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

8.833,00

4. di dare atto che la ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

di cui all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche impegnandosi a

dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale

del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria

controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

5. di dare atto che i pagamenti alla ditta affidataria saranno effettuati a lavori ultimati e

regolarmente eseguiti, previa verifica della regolarità contributiva;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria^sul patrimonio

(firma)



Pagina 4 di 7 :cWK Comune di Vicenza rev.1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE: N. 19718 DEL 11/03/2013 :

CLASSIFICAZIONE: 6 (TITOLO) 5 (CATEGORIA^:

CODICE UFFICIO: 66 : CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ': 21; CENTRO DI COSTO: 21-
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOVANNI FICHERA;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - Affidamento lavori di realizzazione di una rampa presso il 6° lotto del Cimitero
Maggiore. Impegno di spesa.

CUP B36J13000070004

CIG Z720902E14

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

7. di dare atto che le somme sottoriportate, relative ai progetti approvati con le determinazioni

dirigenziali e le deliberazioni di Giunta Comunale che di seguito vengono elencate,

possono essere dichiarate economie di spesa (come da note allegate al presente

provvedimento) in quanto i progetti sono da considerare conclusi:

- determinazione dirigenziale PGN 45267/2007 - "Approvazione della spesa per la

redazione da parte dell'ing. Faggionato degli elaborati strutturali per la costruzione di un

altare ed edicole funerarie presso il Cimitero di Longara", dove esiste un'economia di €

3.182,40 (cap. 1706000 - imp. cod. 45727 -1510/2007);

- determinazione dirigenziale PGN 53757/2005 - "Approvazione della spesa per

direzione lavori di sistemazione spazi aperti del Cimitero Suburbabo di Longara - 6°

stralcio", dove esiste un'economia di € 2.213,37 (cap. 1706000 - imp. cod. 37162 -

3039/2004);

- deliberazione di Giunta Comunale n. 1495/37440 del 31/12/1997 - "Approvazione del

progetto esecutivo del 2° stralcio di ampliamento del Cimitero di Maddalene", dove

esiste un'economia di spesa di € 96,85 (cap. 1706000 - imp. cod. 11324 - 2864/1997);

- determinazione dirigenziale PGN 21815/2010 - "Precisazione sulle competenze

spettanti all'arch. Giuseppe Secone per la direzione dei lavori di ampliamento del

Cimitero di Maddalene - 2° stralcio", dove esiste un'economia di € 2.215,59 (cap.

1706000 - imp. cod. 12090 - 3630/1997;

- determinazione dirigenziale PGN 2423/2005 - "Approvazione della spesa di € 8.113,60

(IVA compresa) per ulteriori lavori di finltura presso il Cimitero di Maddalene", dove

esiste un'economia di € 355,80 (cap. 1706000 - imp. cod. 815 - 405944/1990) e di €

140,49 (cap. 1706000- imp. cod. 4194 - 1000876/1995);

(firma)

M17R 05



Pagina 5 di 7 ^^ Comune di Vicenza rev.1.0.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE: N. 19718 DEL 11/03/2013 ;

CLASSIFICAZIONE: 6 (TITOLO) 5 (CATEGORIA);
CODICE UFFICIO: 66 ; CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 21; CENTRO DI COSTO: 21;

FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOVANNI FICHERA;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - Affidamento lavori di realizzazione di una rampa presso il 6° lotto del Cimitero

Maggiore. Impegno di spesa.

CUP B36J13000070004

CIG Z720902E14

deliberazione dì Giunta Comunale n. 448 del 27/12/2005 - "Approvazione del progetto

definitivo del nuovo campo d'inumazione nel Cimitero di Maddalene", dove esiste

un'economia di € 472,78 (cap. 1706000 - imp. cod. 39888 - 2270/2005);

determinazione dirigenziale PGN 16194/2007 - "Approvazione della spesa di € 653,65

(IVA compresa) per l'esecuzione di prove sui materiali finalizzate al collaudo", dove

esiste un'economia di spesa di € 174,85 (cap. 1706000 - imp. cod. 30374 -

3191/2002).

8. il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e

servizi e, in particolare, dell'ari 1 del DL 6/7/2012 n. 95, conv. nella L. 7/8/2012 n. 235

(procedure Consip SpA) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente

determina,

Dirigente Responsabile del Servizio

ing. Giovanni Fichera

P.O.Vicenza

Vicenza Visto il Segretario Generale doti Antonio Caporrino

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base de! D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la
contabilità degli enti locali, di cui all'ari. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

PO IMPEGNO A/._8§_§A5_ DEL_CAPITOLO:

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

(firma)

MM M17R 05



Pagina 6 di 6 Comune di Vicenza

DETERMINA

rev. 1.0.

19718 DEL 11/03/2013 :PROTOCOLLO GENERALE : N._

CLASSIFICAZIONE: 6 (TITOLO) 5 (CATEGORIA!:

CODICE UFFICIO: 66 : CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITÀ1: 21; CENTRO DI COSTO" 21 •
FUNZIONARIO ESTENSORE: PAOLA SCARSO;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GIOVANNI FICHERA;

TIPO ATTO: DET. DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: CIMITERI - Affidamento lavori di realizzazione di una rampa presso il 6° lotto del Cimitero
Maggiore. Impegno di spesa.

CUP B36J13000070004

CIG Z720902E14

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO: IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

Servizio finanziario

. «

all'ori

2 OTT 2013

(firma)

AMM M37R 05


